
 

 Pagina 1 di 3 

 

 

                                            

Il Segretario L’estensore Il Presidente 

Dr.ssa Alessandra Altavilla Istr. Amm.vo S. Dini Maurizio Sguanci 

 

DELIBERAZIONE n. 1033/2019 
 

Oggetto: Espressione di parere sulla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 

500/2019 -  avente per oggetto “Approvazione bilancio consolidato 2018” . 

 

DA TRASMETTERE A: X Sindaco  X Pres. Consiglio Comunale 

X Assessore  

Bilancio, partecipate, 

commercio, attività produttive, 

rapporti con il Consiglio 

comunale 

Federico Gianassi 

X Albo Pretorio A.C. 

X Assessore Organizzazione e personale, 

patrimonio non abitativo, efficienza 

amministrativa, quartieri (…) 

 Alessandro Martini 

X Commissione Consiliare 1  

Affari generali, 

Organizzazione, Bilancio, 

Tributi 

  

 

ADUNANZA DEL 19/09/2019 

 

 

 

Presiede il Consiglio il Presidente del Quartiere 1  

Maurizio Sguanci 

 

Svolge le funzioni di Segretario la Responsabile 

P.O. Attività Istituzionale Quartiere 1”  

Dr.ssa Alessandra Altavilla 

 

 

Consiglieri con funzione di scrutatori:_  

1 Benassai Luigi 

2 Russo Giuseppe 

 

 

 

 

CONSIGLIERI 

PRESENTI 
All’adozione del provvedimento 

 

Abbassi Andrea 

Amato Edoardo 

Annibale Carmela 

Benassai Luigi 

Caporale Domenico 

Cocchi Tommaso 

Fenyes Costanza 

Massai Sergio 

Passeri Marco 

Ridolfi Giorgio 

Ristori Duccio 

Ruo Angela 

Russo Giuseppe 

Sguanci Maurizio 

Tani Beatrice 

 

 

CONSIGLIERI 

ASSENTI 
All’adozione del provvedimento 

 

Pracucci Giulia 

Petralli Simone 

Pieraccioni Roberta 

Torrigiani Malaspina 

Francesco 

 

 

 

 



 

 Pagina 2 di 3 

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 – Centro Storico 

- Visto l’art. 17 Decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e smi recante “Circoscrizioni 

di decentramento comunale”; 

- Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze recante “Funzioni consultive”; 

- Visto l’art. 27 del Regolamento dei Consigli di Quartiere recante “Funzioni consultive”;  

- Visto l’art. 3, comma 3, del Regolamento interno del Consiglio di Quartiere 1 recante 

“Funzioni di iniziativa, di vigilanza e consultive”; 

- Vista la richiesta di parere della Presidenza del Consiglio Comunale, prot. n. 293971 del 

11/09/2019, avente per oggetto “Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 

500/2019 avente per oggetto - Approvazione bilancio consolidato 2018” 

- Acquisito in atti di ufficio la “relazione dell’organo di revisione sulla proposta di bilancio 

consolidato (…)” nella quale è stato espresso parere favorevole in merito alla proposta di 

delibera di cui trattasi; 

- Udito il dibattito svoltosi in aula; 

- Dato atto che la votazione avvenuta a scrutinio palese, per alzata di mano, relativamente 

alla proposta di deliberazione n. 500/2019 ha dato il seguente esito: 

Consigliere Favorevole Contrario Astenuto Assente al voto 

Abbassi Andrea X    

Amato Edoardo X    

Annibale Carmela X    

Benassai Luigi  X   

Caporale Domenico   X  

Cocchi Tommaso X    

Fenyes Costanza X    

Massai Sergio  X   

Passeri Marco  X   

Petralli Simone    X 

Pieraccioni Roberta    X 

Pracucci Giulia    X 

Ridolfi Giorgio   X  

Ristori Duccio X    

Ruo Angela X    

Russo Giuseppe X    

Sguanci Maurizio X    

Tani Beatrice X    

Torrigiani Malaspina Francesco    X 

TOTALE 10 3 2 4 

 

Il Consiglio approva a maggioranza. 

Il Presidente mette in votazione, ai sensi dell’art 18 del Regolamento dei Consigli di 

Quartiere, l’immediata esecutività del presente provvedimento; 

L’esito della votazione è il seguente: 



 

 Pagina 3 di 3 

Consigliere Favorevole Contrario Astenuto Assente al voto 

Abbassi Andrea X    

Amato Edoardo X    

Annibale Carmela X    

Benassai Luigi  X   

Caporale Domenico   X  

Cocchi Tommaso X    

Fenyes Costanza X    

Massai Sergio  X   

Passeri Marco  X   

Petralli Simone    X 

Pieraccioni Roberta    X 

Pracucci Giulia    X 

Ridolfi Giorgio   X  

Ristori Duccio X    

Ruo Angela X    

Russo Giuseppe X    

Sguanci Maurizio X    

Tani Beatrice X    

Torrigiani Malaspina Francesco    X 

TOTALE 10 3 2 4 

Il Consiglio approva a maggioranza 

Per i motivi esposti in premessa 

 DELIBERA 

1. di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione, con i relativi allegati,  n. 

500/2019 avente per oggetto: “Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 

500/2019 avente per oggetto - Approvazione bilancio consolidato 2018”; 

2. con separata votazione, di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 

Il Segretario verbalizzante 

 

Presidente del Quartiere 1 

Dr.ssa Alessandra Altavilla 

 

 
       

          
Sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD)                                                                    
 


		2019-09-20T11:18:48+0200
	ALTAVILLA ALESSANDRA




